Муниципальное бюджетное учреждение

Дополнительного образования детей

«Центр внешкольной работы» г. Челябинска,

ул. Пятницкого, 6, тел. 721-73-11

ПРИКАЗ

№______от_________________2014 г.

О проведении Всероссийской профилактической операции

 «Весенние каникулы»

Во исполнение Федерального Закона РФ № 196 «О безопасности дорожного движения» (глава IV, ст. 29), Приказа Управления образования Металлургического района Администрации города Челябинска  «О проведении профилактической операции «Весенние каникулы», с целью активизации деятельности по профилактике и предупреждению дорожно-транспортных происшествий с несовершеннолетними учащимися
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести профилактическую операцию по безопасности дорожного движения «Весенние каникулы» с 17.03.14 г. по 04.04.14 г.

2. Зам. директора по УВР Смирновой С.А.

1) составить план проведения профилактической операции «Весенние каникулы»;

2) представить информацию в Управление  образования по итогам профилактической операции «Весенние каникулы» в срок до 07.04.14 г.;

3. Педагогам МБУДОД ЦВР:

1) организовать проведение внеплановых инструктажей с учащимися по правилам поведения на улицах и дорогах города в срок до 21.03.14 г. с записью в журнале инструктажей.

2) обновить уголки со съёмной информацией по безопасности дорожного движения;

3) организовать проведение тематических бесед, викторин по теме: «Безопасность дорожного движения в весенний период»;

4. Педагогу-организатору, социальному педагогу МБУДОД ЦВР:

1) оказать помощь педагогам дополнительного образования и тренерам-преподавателям в проведении мероприятий, а так же в работе с необходимой спец. литературой

2) систематизировать методические материалы (разработки занятий, мероприятий и т.п.) по безопасности дорожного движения.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Смирнову С.А..

               Директор МБУДОД ЦВР                                                  Г.Л. Субботина

С приказом ознакомлены:

Конева Н.С.

Гердт Н.П.

Смирнова С.А.

                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

директор МБУДОД ЦВР

____________Г.Л. Субботина

                  ПЛАН

                    профилактической операции

    по безопасности дорожного движения

         «Весенние каникулы»

              2013/2014 уч.год

	№п/п
	                 Мероприятие
	             Дата
	   Ответственный

	                                      1. Организационно-управленческая деятельность

	-
	Инструктивно-методическое совещание с педагогическим коллективом (ознакомление с приказом, планом работы

	18.03.14 г.

	Смирнова С.А.

	                                            2. Инструктивно-методическая работа

	-
	обновление уголков со съёмной информацией по безопасности дорожного движения
	в течение операции
	Гердт Н.П.

	-
	организация выставки литературы

по безопасности дорожного движения
	в течение операции
	ПДО, социальный педагог, педагог-организатор

	                                   3. Внеплановые инструктажи с записью в журнале

	-
	Проведение инструктажа для учащихся
	до 21.03.2014 г.
	ПДО, тренеры-преподаватели МБУДОД ЦВР

	                                                     4. Массовые мероприятия

	-
	Беседа «Правила движения в моей жизни»

	в течение операции
	ПДО, педагог-организатор

	-
	Викторина «Знатоки на дорогах»

	в течение операции
	ПДО, педагог-организатор

	-
	Выставка рисунков «Моя безопасность на улицах и дорогах города»

	в течение операции
	ПДО, социальный педагог